

Handläggare
Linn Vallmark Ullén
Telefon: 08-50825158

Till
Socialnämndens organisations-
och föreningsutskott
2025-03-17

Ändring av Synskadades Riksförbund Stockholms stad verksamhetsbidrag 2025

Nytt beslut om verksamhetsbidrag år 2025

Förvaltningens förslag till beslut

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar Synskadades Riksförbund Stockholms stad 1 140 000 kronor i verksamhetsbidrag för år 2025.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning

Synskadades Riksförbund Stockholms stad anser att socialnämndens beslut om att sänka föreningens verksamhetsbidrag med 285 000 kronor, och förvaltningens plan om avveckling, ska omprövas.

Mot bakgrund av att SRF inkommit med nya uppgifter om medlemmarnas åldersfördelning och att socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar ska revideras, föreslår förvaltningen att SRF ska beviljas verksamhetsbidrag på 1 140 000 kronor för år 2025.

Bakgrund

Synskadades Riksförbund Stockholms stad (SRF) har inför år 2025 beviljats 855 000 kronor i verksamhetsbidrag från socialnämnden, vilket är en sänkning med 285 000 kronor jämfört med år 2024. Förvaltningens förslag om sänkning bedömdes utifrån att föreningen i sin redovisning uppgett att 90 procent av deras medlemmar och deltagare i verksamheten var 65 år och äldre. Förvaltningen föreslog att SRFs bidrag hos socialnämnden skulle sänkas och stegvis fasas ut, med en första sänkning av verksamhetsbidraget på 285 000 kronor. Förvaltningen föreslog att verksamhetsbidraget skulle avvecklas helt till år 2027 och hänvisade SRF att söka bidrag hos äldreförvaltningen.

Ärendet

Synskadades Riksförbund Stockholms stad med organisationsnummer 802008-2700 anser att socialnämndens beslut

om sänkning av verksamhetsbidraget och plan om avveckling ska omprövas. Som funktionshinderorganisation vänder sig föreningen mot att bli hänvisade till äldreförvaltningen då de inte behandlar äldrefrågor.

Efter att beslut meddelats har SRF varit i kontakt med socialnämnden och förvaltningen. SRF anger att informationen om att 90 procent av medlemmarna och deltagarna i verksamheten är 65 år och äldre inte stämmer utan avser en enskild aktivitet, ”Ögats dag”. SRF anger att under 2024 var 60 procent av deras medlemmar över 65 år. SRF vänder sig mot att bli hänvisade till äldreförvaltningen och menar att de är en funktionshinderorganisation och inte en organisation som behandlar äldrefrågor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid enheten för upphandling och föreningsstöd inom avdelningen för strategi och utveckling. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella organisationer” beslutade av nämnden 25 maj 2021.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Enligt socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar kan bidrag sökas av föreningar med verksamheter som riktar sig till målgrupper inom socialtjänstens ansvarsområde som framgår av socialtjänstlagen och nämndens uppdrag i budget. För personer med funktionsnedsättning eller psykisk ohälsa är praxis att nya föreningar kan söka bidrag för verksamhet för personer under 65 år. Föreningar där medlemmarna är över 65 år hänvisas till äldreförvaltningen.

Praxis återspeglar stadens organisering där socialtjänstfrågor och äldreomsorgsfrågor är förlagda på två olika fackförvaltningar. Personer över 65 år anses tillhöra äldreomsorgsområdet, och därmed äldreförvaltningen. Ärendet belyser att det inte är helt klarlagt vad som gäller i de fall där målgruppen är föremål för socialtjänst och samtidigt över 65 år. Förvaltningen anser därför att socialnämndens och äldreförvaltningens ansvar i frågor som rör funktionshinderorganisationer behöver utredas vidare och att riktlinjerna ska revideras.

Mot bakgrund av de nya uppgifter som inkommit, att 60 procent av SRFs medlemmar är över 65 år, samt mot bakgrund av den kommande revideringen av socialnämndens riktlinjer, anser förvaltningen att SRFs verksamhetsbidrag för år 2025 ska ändras och att de ska beviljas ett bidrag på 1 140 000 kronor för verksamhetsår 2025.

Beslutet gäller för verksamhetsår 2025. Bidrag för verksamhetsår 2026 kommer att beslutas utifrån socialnämndens reviderade riktlinjer.

Förvaltningen föreslår att Synskadades Riksförbund Stockholms stad ska beviljas 1 140 000 kronor i verksamhetsbidrag för år 2025.

Lina Blombergsson
Avdelningschef
Socialförvaltningen

Jörgen Nordin
Enhetschef
Socialförvaltningen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lina Blombergsson, Avdelningschef	2025-03-06
Jörgen Nordin, Enhetschef	2025-03-06